
Skąd podtopienia w części Parku
Zdrojowego?

Od początku lutego, po roztopach i intensywnych opadach deszczu, także tych z wcześniejszych
miesięcy, podniósł się poziom wody w rzekach w Polsce. Wiele hektarów ziemi znalazło się pod wodą
na terenie całego kraju. Zalania dotknęły także Świnoujście.

W drugiej połowie 2023 roku ilość opadów wyniosła prawie 390 l/m.kw. Dla porównania, w  tym
samym okresie 2022 roku było to 180 l/m.kw.

Zdjęcie: Ostrzeżenia hydrologiczne IMGW dla Polski
z połowy lutego 2024 r.

Od końca stycznia 2024 roku Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydaje komunikaty i alerty
z ostrzeżeniami obowiązującymi na terenie większości województw, w tym zachodniopomorskiego w
strefie nadmorskiej, w której leży także Świnoujście.

Dodatkowo wysoki stan wód gruntowych w Świnoujściu w minionych kilku tygodniach spowodowany
był długotrwałymi opadami deszczu oraz spiętrzeniem wód morskich w basenie portowym i Zalewie
Szczecińskim na skutek północnych wiatrów.

To wszystko sprawiło, że warstwy wód gruntowych nasyciły się i nie były już w stanie szybko
wchłonąć następnych fal opadów. Tym samym nadmiar wody pozostał na powierzchni obszarów o
niższych rzędnych terenu.
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Na zdjęciu: wystarczyło kilka dni ze słońcem i brak opadów deszczu, aby woda w parku zaczęła
schodzić.

Dotknęło to m.in.  fragment naszego Parku Zdrojowego.  W mediach zaczęły pojawiać się  wpisy
wykorzystujące  sytuację  w  trwającej  właśnie  kampanii  wyborczej  do  samorządu.  Dziwi  to  tym
bardziej, że zarzuty, iż podtopienia są efektem niedbalstwa obecnych władz miasta, kierowane były
m.in.  ze  strony  obecnych  radnych,  których  zadaniem  jest  przecież  rzetelne  informowanie
mieszkańców/wyborców nie tylko o tej zaistniałej sytuacji, ale także wszystkich innych  dotyczących
samorządu i terenów należących do miasta.

Na zdjęciu: wystarczyło
kilka dni ze słońcem i brak opadów,

aby woda zaczęła schodzić.

To jaka jest prawda?
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W trakcie rewitalizacji parku melioracje na większości jego obszaru zostały wykonane. Pozostał
jedynie niewielki obszar parku między ulicami Krzywoustego i Chrobrego, gdzie wstrzymano się z
budową melioracji z powodów technicznych (pojawiły się rozbieżne opinie o konieczności ich
realizacji z uwagi na fakt, iż wiele lat nie występowały tam podtopienia, przeciwnie były lata
nadmiernej suszy). Drugim powodem był brak dofinansowania dla wykonania całego systemu
melioracji. Mimo to zrealizowana została  część robót, tzn. wykonano przepusty i przyczółki pod
nowymi alejkami. Wykonane fragmenty melioracji umożliwią w dalszym kolejności budowę rowów
melioracyjnych bez niszczenia wykonanych już elementów zagospodarowania terenu.

Po uzyskaniu dofinansowania budowa melioracji zostanie dokończona i na pewno będzie miało to
wpływ na poprawę sytuacji.

Trzeba jednak pamiętać, że w sytuacjach ekstremalnych, przy nałożeniu się kilku zjawisk
klimatycznych np.: cofki, dużych, ponadnormatywnych opadów deszczu, czy fali powodziowej, żadne
urządzenia wodne – melioracyjne nie zabezpieczą parku czy też innych terenów miasta przed
częściowymi podtopieniami.  

BIK / WIZ  UM Świnoujście

 


